或在协议所作的声明和保证有任何虚假、不真实或对事实有隐瞒或重大遗漏，所

引起的经济损失与法律责任，除双方另有约定外，违约方须承担责任。违约方应

当负责赔偿其违约行为给守约方造成的一切损失（包括但不限于守约方遭受的直

接或间接的损失及所产生的诉讼、索赔等费用、开支）。

认购协议项下约定的本次发行股票事宜如未能达到协议的生效所列全部条

件，不构成发行人和认购人的违约，任何一方不需向对方承担违约责任或任何民

事赔偿责任。任何一方由于不可抗力且自身无过错造成不能履行或部分不能履行

本协议的义务将不视为违约，但应在条件允许下采取一切必要的救济措施，减少

因不可抗力造成的损失。

北京利德曼生化股份有限公司   收购报告书摘要

19

第四节 资金来源

一、收购资金总额和资金来源及声明

本次向特定对象发行股票募集资金总额为 55,660.00 万元，全部由高新科控

以现金方式认购。高新科控本次认购资金全部来源于合法合规的自有资金或自筹

资金，不存在直接或者间接来源于上市公司及其关联方（除高新科控及其控股股

东、实际控制人外）的情况，也不存在通过资产置换或其他交易从上市公司获取

资金的情形。

二、资金支付方式

本次收购的支付方式见本报告书摘要“第三节 收购方式”之“三、本次收

购相关协议的主要内容”之“（四）缴款、验资和股票交付”。

北京利德曼生化股份有限公司   收购报告书摘要

20

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次向特定对象发行股票完成后，控股股东高新科控持有上市公司股份的比

例超过 30%，导致高新科控认购上市公司本次发行的股票触发《收购办法》规定

的要约收购义务。

根据《收购办法》规定，经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得

上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股

份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意

投资者免于发出要约的，投资者可以免于按照前款规定发出要约。

高新科控已承诺 36 个月内不转让本次交易中上市公司向其发行的新股，且

上市公司 2020 年第二次临时股东大会非关联股东批准本次交易并同意豁免收购

人要约收购义务，收购人可免于以要约方式增持上市公司股份。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次向特定对象发行股票的数量为 126,213,152 股，本次收购前后，上市公

司股权结构如下：

序号 投资者名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 高新科控 125,920,000 29.91% 252,133,152 46.07%

2 上市公司其他股东 295,131,985 70.09% 295,131,985 53.93%

合计 421,051,985 100.00% 547,265,137 100.00%

北京利德曼生化股份有限公司   收购报告书摘要

21

收购人声明

本人（及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人：广州高新区科技控股集团有限公司

法定代表人：

于钦江

2021 年 9 月 1 日

北京利德曼生化股份有限公司   收购报告书摘要

22

（本页无正文，为《北京利德曼生化股份有限公司收购报告书摘要》之签字盖章

页）

收购人：广州高新区科技控股集团有限公司

法定代表人：

于钦江

2021 年 9 月 1 日